- 1 -

高畠町農業委員会第１６回総会議事録

１．開催日時 令和６年９月２５日（水）午前１０時００分から午前１０時１０分

２．開催場所 高畠町役場 第１委員会室

３．出席委員（１２名）

   会長      １番  山 口 令 和 委員

２番 佐 藤 泰 彦 委員 ３番 山 田 文 則 委員

４番 髙 梨 修 一 委員 ５番 長谷川 みどり 委員

７番 齋 藤 真 徳 委員 ９番 黒 田 雅 幸 委員

１０番 菅 野 仁 一 委員 １１番 高 橋   稔 委員

１２番 栗 田 亮 一 委員 １５番 萩 原 拓 重 委員

１６番 髙 橋 正 利 委員

４．欠席委員（４名）

６番 横 山 裕 一 委員 ８番 嶋 津 功 美 委員

１３番 安 部 春 一 委員 １４番 庄 司 和 美 委員

５．遅刻委員（‐名）

    なし

６．議事日程

 第 １ 議事録署名委員の指名

 第 ２ 会期の決定

 第 ３ 付議事項

  報第２４号  農地法第１８条第６項の規定による通知について………………………１８件

７．その他の事項

８．報告事項

９．農業委員会事務局職員

    事 務 局 長  二 宮 弘 明      事務局次長兼農地係長  山 口   充

    主   事  齋 藤 一 哉      農地専門員  田 村 善 次

- 2 -

事務局長 では、ただいまより第１６回高畠町農業委員会総会を開会いたします。

初めに、高畠町農業委員会憲章唱和を行います。佐藤代理、よろしくお願

いいたします。

 （高畠町農業委員会憲章唱和）

事務局長 ありがとうございました。

それでは、山口会長よりご挨拶をいただきます。よろしくお願いします。

山口会長 会長挨拶

事務局長 ありがとうございました。

本日の欠席者の届けについて、ご報告いたします。６番横山裕一委員、８

番嶋津功美委員、１３番安部春一委員、１４番庄司和美委員の４名より欠席

の届出がありましたので報告いたします。したがいまして、出席委員は１６

名中１２名で定足数に達しております。

それでは、高畠町農業委員会総会会議規則第５条第１項により議長は会長

が務めることになっておりますので、以降の議事進行は山口会長にお願いい

たします。お願いします。

議 長 それでは、議事に入ります。

まず、日程第１、議事録署名委員の指名についてでありますが、高畠町農

業委員会総会会議規則第１８条第２項の規定により、議長において指名させ

ていただくことにご異議ございませんか。

 （異議なしの声あり）

議 長 それでは、２番佐藤泰彦職務代理者、３番山田文則委員にお願いします。

なお、本日の会議書記には事務局職員の齋藤主事を指名いたします。

議 長 次に、日程第２、会期の決定を行います。

 - 3 -

お諮りします。本総会の会期は、本日１日限りと決定したいと思います。

これにご異議ございませんか。

 （異議なしの声あり）

議 長

異議なしと認め、会期を本日１日限りと決定いたします。

議 長 次に、日程第３、報第２４号「農地法第１８条第６項の規定による通知に

ついて」１８件を議題といたします。

事務局の説明を求めます。・・・田村農地専門員。

番 外 《田村農地専門員》 ただいまの件について報告いたします。

【報第２４号を議案書をもとに朗読】

議 長 ただいまの件について、発言のある方はございますか。ありませんか。

 （発言なし）

議 長 特に発言はないようですので、以上で報第２４号を終わります。

議 長 一応、今日の審議はこれまでですので、次に、報告事項並びに今後の日

程説明に入ります。

まず最初、事務局長。

番 外 《二宮局長》

【報告事項並びに今後の日程説明】

 - 4 -

議 長 続きまして、運営委員会委員長報告。１０番菅野仁一委員長。

１０番 【報告事項並びに今後の日程説明】

議 長 続きまして、農地専門委員会委員長報告。７番齋藤真徳委員長。

７ 番 【報告事項並びに今後の日程説明】

議 長 続きまして、農振専門委員会委員長報告。１１番高橋 稔委員長。

１１番 【報告事項並びに今後の日程説明】

議 長 続きまして、農委広報編集委員会委員長報告。５番長谷川みどり委員長。

５ 番 【報告事項並びに今後の日程説明】

議 長 続きまして、土地改良区理事報告。３番山田文則理事。

３ 番 【報告事項並びに今後の日程説明】

議 長 その他ございませんか。

ないようですので、以上で本日の総会を閉会といたします。